ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области  «Болховский педагогический колледж»
(БПОУ ОО  «Болховский педагогический колледж»)

П Р И К А З
  17 января 2022 года                                                                                 № 5/3-У
  г. Болхов

О ликвидации текущей и академической задолженности.

     На основании ст.58 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 сентября 2015 года № АК-2655/05,  Положения  « О порядке ликвидации академической задолженности и повышения положительной оценки обучающимися в  БПОУ ОО «Болховский педагогический колледж»», результатов промежуточной аттестации   по итогам  1 семестра  2021-2022  учебного года  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заведующему отделениями Ермолаевой Н.А.  создать условия для ликвидации  академических задолженностей  обучающейся 4 курса специальности 40.02.01Право и организация социального обеспечения Чубаровой Валерии Владимировны в период с  17  по 21 января 2022 года в связи с тем, что с 24 января начинается преддипломная практика.
2. Утвердить  график ликвидации  академических задолженностей
( Приложение №1).
3. Назначить ответственной за   обеспечение   взаимодействия преподавателей и студентов методиста Нерсесян А.Р.
4. Методисту Нерсесян А.Р.:
- разместить информацию о сроках ликвидации текущей и  академической задолженностей на официальном сайте колледжа и в « виртуальных  группах»  мессенджера  ВКонтакте;
- при необходимости  организовать  проведение экзаменов на платформе ZOOM в соответствии с графиком.
5. Преподавателям:
- сформировать пакет заданий для подготовки к аттестации и довести до студентов;
- провести  аттестацию в соответствии с графиком;
- оформить протокол переаттестации;
- сдать материалы аттестации  в учебную часть до 18.01.2022г.
6. Кураторам, имеющим в своих группах студентов-задолжников, довести информацию о сроках ликвидации задолженностей до студентов и родителей ( законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.
7. Заместителю директора по АХЧ  Калининой Ю.М. обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
8. Специалисту по кадрам  Кучиновой Ю.Н.:
- ознакомить с настоящим приказом всех ответственных лиц.
9. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УМР Агафонову Л.А.

    Директор БПОУ ОО
 «Болховский педагогический колледж»                                      Габитов В.И.

Приложение №1
к приказу № 5/3-У
 График
 ликвидации текущих и академических задолженностей
обучающихся специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
по результатам 1 семестра 2021-2022 учебного года

№п/п

Учебная дисциплина /МДК
	Вид задолженности
	Вид промежуточной аттестации/форма проведения

ФИО обучающегося

ФИО
преподавателя
	Дата/время
	Аудитория

6
	ОГСЭ.01Основы философии
	академическая
	экзамен

Чубарова Валерия Владитмировна
	Башарова Е.Г.
КонюховаЛ.В.
Колесникова А.С.
Агафонова Л.А.

	19.01.2022г.
      15.00
	№29

7
	ОП.03Правоохранительные и судебные органы
	академическая
	экзамен

	Башарова Е.Г.
Конюхова Л.В.
Агафонова Л.А.
Ермолаева Н.А.
	21.01.2022г.
      15.00
	№29